Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Прямобалкинская основная школа

с. Прямая Балка ул. Мира, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область
тел: 8(84458) 7-43-35e-mail:schoolprbalka@mail.ru

ОКПО 46050629, ОГРН 1023405373771, ИНН/КПП 3405008959/340501001

ПРИКАЗ

19 марта 2020 г. №23

Об утверждении Регламента выбора
родителями (законными представителям и),
обучающихся МКОУ Прямобалкинская ОШ
одного из модулей учебных курсов ОРКСЭ, ОДНКНР

В целях обеспечения реализации права выбора родителями (законными
представителями) обучающихся одного из учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей), включенных в основные общеобразовательные
программы, направленных на получение обучающимися знаний об основах
духовно-нравственной культуры народов России, о нравственных принципах,
об исторических и культурных традициях мировых религий, или
альтернативных им учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) в
соответствии со ст. 87 9ч. 1,2) ФЗ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить Регламент выбора родителями (законными представителями)

обучающих МКОУ Прямобалкинская ОШ одного из модулей учебных
курсов «Основы духовно-нравственной культуры народов России»
(далее - модуль ОДНКНР и «Основ религиозных культур и светской
этики (далее - модуль ОРКСЭ).

2. Шороховой Н.А., учителю, обеспечить:
2.1. организацию работы с родителями (законными представителями) по
выбору модуля ОРКСЭ и ОДНКНР в соответствии с утвержденным
пунктом 1 настоящего приказа Регламента;

3. Скляровой И.В., ответственному за ведение сайта, разместить на
официальном сайте школы информации об учебных курсах ОРКСЭ и
ОДНКНР

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор у // /Г \ Д. о
док'М-шов ) 5 > >

М.Б. Выдрина

mailto:schoolprbalka@mail.ru